
 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Messina 

(c/o Istituto Marino) Via Vincenzo Leanza SNC – 98164 Mortelle (ME) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 
E-mail: segreteria.messina@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: www.irib.cnr.it 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 
PROCEDURA RISTRETTA TRAMITE RDO IN MEPA PER L’AFFIDAMENTO DI UN CONTRATTO 
D’APPALTO INERENTE AL SERVIZIO VIGILANZA ARMATA, IN LOTTO UNICO, DELLA DURATA 
DI MESI TRENTASEI, PER LA SEDE SECONDARIA DI MESSINA DELL’ISTITUTO PER LA RICERCA 
E L’INNOVAZIONE BIOMEDICA (IRIB) DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
PRESSO ISTITUTO MARINO, MORTELLE - 98164 MESSINA 

IMPORTO A BASE D’ASTA EURO 90.000,00 IVA ESCLUSA COMPRENSIVO DI ONERI PER LA 
SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 

DURATA DEL CONTRATTO 36 MESI 

CIG: 95243004FF che annulla e sostituisce il precedente 93390560D1 

CPV 79711000-1 - Servizi di monitoraggio di sistemi di allarme 

         79714000-2 - Servizi di sorveglianza 

         79715000-9 - Servizi di pattugliamento 

RUP Dott.ssa Stefania Gismondo 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la determina a contrattare (Prot. CNR-IRIB n. 0004484/2022 - Prot. AMMCEN 0055357/2022 del 25/07/2022) 
con la quale è stata autorizzata, l’indizione di una procedura negoziata, in modalità telematica per l’affidamento del servizio 
di vigilanza armata per la Sede di Messina di CNR-IRIB; 

VISTO il Bando di gara e i relativi allegati pubblicato sul sito URP del CNR (Prot. CNR-IRIB n. 0007936/2022); 

VISTA la pubblicazione della RdO n. 3365479 del 22/12/2022 su MePA ai sensi dell'art. 95, comma 3 lettera a) del 
D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii mediante formulazione di richiesta di offerta agli operatori economici che hanno presentato 
istanza di partecipazione e che siano accreditati sul MePA nel rispetto dei criteri previsti da Consip SpA; 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice (Prot. CNR-IRIB n. 0037645/2023); 

VISTA la regolarità degli atti di cui ai verbali della Commissione giudicatrice (Prot. CNR-IRIB n. 0052090/2023) 

CONSIDERATO altresì che, utilizzando gli indicati criteri di selezione, è stata individuata l’offerta dell’operatore 
economico Securpol Italia Vigilanza S.R.L. (CF 06655300827/PI 06655300827); 

RITENUTO che la procedura di affidamento individuata persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento amministrativo; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva presentata dall’operatore economico, attestante il possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui all’Art. 80 del D.Lgs. 50/2016, e la comunicazione del C/C dedicato alle commesse pubbliche resa ai sensi 
della Legge n. 136/2010; 

VISTA la sussistenza di tutte le verifiche necessarie ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 



 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Messina 

(c/o Istituto Marino) Via Vincenzo Leanza SNC – 98164 Mortelle (ME) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 
E-mail: segreteria.messina@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: www.irib.cnr.it 

 
 

VISTA la Proposta di aggiudicazione del RUP (Prot. CNR-IRIB n. 0052122/2023); 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto, e ritenuto di dover procedere all’approvazione degli atti della procedura come 
sopra richiamati e per effetto degli stessi, alla formale aggiudicazione non essendo rilevabile impedimento alcuno; 

 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della documentazione in premessa; 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 la proposta di aggiudicazione; 

DI AGGIUDICARE il servizio in oggetto al seguente operatore economico: 

 
DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 
 
                                  
    

Il Direttore 
Prof. Andrea De Gaetano 

 

Operatore economico Offerta (IVA esclusa) 

Securpol Italia Vigilanza S.R.L. (CF 06655300827 / PI 06655300827) 85.550,00 € 


		2023-03-21T18:20:47+0100
	Andrea De Gaetano




